
Registrace králíků online

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 12 Červenec 2019 14:58 - Aktualizováno Sobota, 20 Červen 2020 15:57

Registrace králíků online je ÚOK chovatelů králíků ČSCH povolena od 1.7.2019 pro typ
Novošlechtění a Regenerační křížení.

  

Registraci je možné zadávat pomocí webové aplikace .

  

  Videonávody a další podrobnosti
  

  

Veřejný výstup registrace je  zde  . Naleznete zde přehled o počtu registrovaných zvířat
jednotlivých zvířat. Můžete chovatele i případně kontaktovat pomocí našeho webového
formuláře.

  

Jak registrace probíhá:

  

  

Značná část chovatelů využívá moderní technologie, internet, emaily a pod.. I do chovatelské
praxe proniká digitalizace, umíme již např. zadávat přihlášku na výstavy online, sledujeme
výsledky našich zvířat na internetu.

  

Registrace králíků probíhá tradičním způsobem. Pro vyplnění rodokmenů a připouštěcích
potvrzení používáme různé programy. Podklady pro registraci, musíme vytisknout, potvrdit
místním registrátorem a odeslat převážně poštou okresnímu nebo klubovému registrátorovi.

 1 / 3

https://registrace.cschbohdalov.cz/csch
http://www.cschbohdalov.cz/registracenavod.html
https://registrace.cschbohdalov.cz/web/app_csch.php/prehledregistrace


Registrace králíků online

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 12 Červenec 2019 14:58 - Aktualizováno Sobota, 20 Červen 2020 15:57

  

Při průměrné roční registraci xx xxx kusů králíků jsou náklady nás všech na poštovném cca xxx
xxx Kč.

  

V době, kdy si umíme jednoduše na internetu objednat zboží, je současný způsob registrace již
zastaralý.

  

V “dílně” ZO ČSCH Bohdalov vznikl online webový program pro registraci králíků. Po přihlášení
uživatele je možné vyplnit připouštěcí potvrzení a odeslat jej registrátorovi.

  

Registrátor obdrží e-mailem žádost o registraci s náhledem připouštěcího potvrzení. 

  

Registrátor se nemusí do aplikace připojovat, stačí v této zprávě např. na telefonu s internetem
kliknout na odkaz “Schvaluji nebo Neschvaluji”. Po schválení systém automaticky přidělí
registrační čísla a chovateli zašle vyplněné připouštěcí potvrzení a rodokmeny v příloze
e-mailem. Chovatel se opět již nemusí do aplikace přihlašovat. Systém je online a tak lze celou
registraci provést během několika minut.

  

Je jasné, že ne každý chovatel má internet, program s tímto počítá a tak může uživatel zadávat
registraci i jinému chovateli. Např. místní registrátor členům ZO.

  

Výhody jsou jasné, rychlost, velká úspora na poštovném. Další výhodou bude i propagace
vašich chovů. Jsou vytvořeny výstupy na internet, kde je přehled registrace. V tomto přehledu je
možné nalézt kontakt na chovatele všech registrovaných zvířat. Z důvodu ochrany osobních
údajů (GDPR) bude zveřejněno jen jméno a příjmení chovatele. Pokud vás bude chtít někdo
kontaktovat (např. za účelem koupě) obdržíte ze systému na tuto osobu kontakt s textem
zprávy. Sami se rozhodnete zda mu odpovíte.

  

Samozřejmostí aplikace jsou různé přehledy stavu registrace pro kluby, okresní a ústřední
odborné komise. 

 2 / 3



Registrace králíků online

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 12 Červenec 2019 14:58 - Aktualizováno Sobota, 20 Červen 2020 15:57

  

V systému budou postupně zvířata i dalších chovatelů, pokud zvíře koupíte od jiného chovatele,
nebudete je již znovu zadávat, jen je vyberete ze seznamu do svého připouštěcího potvrzení.
Zadávat údaje do systému znovu nebude v tomto případě vůbec nutné. Odstraní se také
problém s rodokmeny na výstavách. Uživatel může u svých zvířat evidovat očkování, hmotnost
jednotlivých měsících a další.

  

Připravuje se i kontrola příbuznosti zvířat, vyhodnocení užitkovosti a další nástroje pro
zkvalitnění plemenářské práce.

  

Pro zavedení je nutné upravit registrační řád. Povolit tištěné razítko, podpis, umožnit zaslání
registrace bez předchozího schválení místním registrátorem. Platnost rodokmenu podmínit
originálním razítkem místního registrátora. Rodokmen bude orazítkován a podepsán při
tetování zvířat.  Tímto se posílí kontrolní úloha registrátora (tetovatele) ZO, který provede
kontrolu náležitostí rodokmenu přímo v chovu.

  

Vývoj a provoz systému není zadarmo, ale náklady jsou jen zlomkem nákladů, které v současné
době vydáváme na poštovné.

  

  

  

 3 / 3


